Essen, 2020-01-13
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.de
die Anforderungen der folgenden Prüfunterlage(n) erfüllt.
meets the requirements of the following test regulations.
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstrasse 1
79689 Maulburg
Deutschland

Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH
Certification Body of TÜV NORD CERT GmbH
Typenbezeichnung:
Type designation:
Liquicap M FTI51
Liquicap M FTI52
Solicap M FTI55
Solicap M FTI56
Solicap S FTI77
Technische Daten:
Technical data:
Nennspannung/Nominal voltage:
Nennstrom/ Nominal current:
Umgebungstemperatur/Ambient temperature:
Fehlerstrom/Error current:
Schutzart/Degree of protection:
11 … 36 V DC
8/16 mA
-40 °C… +70 °C (mit F16 Gehäuse/with F16 housing)
< 3,6 mA oder > 21 mA
IP66, IP67 oder IP68, NEMA 4X
abhängig vom Gehäuse/depending on housing
Besondere Bedingungen
zur sicheren Verwendung:
Special conditions for safe use:
Sicherheitsfunktion:
Safety function:
Minimum-Grenzstanddetektion (z. B.: Trockenlaufschutz)
Minimum point level detection (e.g.: dry running protection)
Maximum-Grenzstanddetektion (z. B.: Überfüllsicherung)
Maximum point level detection (e.g.: overfill protection)
SIL Software:
SIL software:
SIL 3
Struktur-Sicherheitsintegrität: einkanalig – SIL 2 /single channel – SIL 2
redundant – SIL 3 bei Verwendung einer SIL 3-fähigen
Auswahlschaltung/redundant – SIL 3, with use of a
SIL 3 capable coincidence logic Structure safety integrity level
Die Hinweise in den entsprechenden Betriebsanleitungen und dem Handbuch zur
Funktionalen Sicherheit sind zu beachten.
The notes in the corresponding operating instructions and the Functional Safety Manual
shall be considerate.
.
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
Für die vollständige Beurteilung der funktionalen Sicherheit einer Sicherheitsfunktion
müssen alle Anforderungen der IEC 61508 auf die gesamte Sicherheitsfunktion angewendet
werden, in der die Füllstandsensoren (Liquicap M FTI51, Liquicap M FTI52, Solicap M FTI55,
Solicap M FTI56 und Solicap S FTI77) zur Anwendung kommen.
For a complete functional safety assessment of a safety function, all requirements of IEC 61508
have to be applied to the complete safety function in which the level sensors (Liquicap M FTI51,
Liquicap M FTI52, Solicap M FTI55, Solicap M FTI56 und Solicap S FTI77) are used.
Die Gültigkeit der Bewertung ist ausschließlich für die im technischen Bericht 35259869
vom 10.01.2020 beschriebenen Hard- und Softwareversionen gegeben.
The validity of the assessment is only given for the hard- and software versions described in
technical report 35259869 from 2020.01.10.
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 13761309
Essen, 2020-01-13
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH
Certification Body of TÜV NORD CERT GmbH
.